
PROVINCIA DI LECCE
D e l i b e r a z i o n e  d e l  C o n s i g l i o  P r o v i n c i a l e

N. 7 della Deliberazione Seduta del 11/04/2024

OGGETTO: RATIFICA PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N.21 DELL'8.03.2024 AVENTE 
AD OGGETTO: "BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026. VARIAZIONE N.3.".

L’anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di Aprile alle ore 11:58, nella sede della Provincia di 
Lecce, a seguito di avviso di convocazione diramato nei modi e termini di regolamento, si è riunito il 
Consiglio Provinciale in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di SECONDA convocazione.
Presiede la seduta Stefano Minerva in qualità di Presidente della Provincia.
Partecipa Dott. Angelo Caretto, in qualità di Segretario Generale.
All’inizio della trattazione dell’argomento all’ordine del giorno di cui in oggetto risultano presenti e assenti:

Presente (S/N)

MINERVA STEFANO Presidente S

CASARANO GIOVANNI Consigliere Provinciale S

DE MARCO ATTILIO GIOVANNI Consigliere Provinciale N

DE MATTEIS ANTONIO Consigliere Provinciale S

DE VITIS FRANCESCO Consigliere Provinciale S

FINA ALFREDO Consigliere Provinciale N

LEO ANTONIO Vice Presidente S

MAGGIORE BRIZIO Consigliere Provinciale N

MANGIONE GABRIELE Consigliere Provinciale S

MORCIANO IPPAZIO ANTONIO Consigliere Provinciale S

POVERO PAOLA Consigliere Provinciale S

SANTACROCE GERMANO LUCA Consigliere Provinciale S

STABILE RENATO Consigliere Provinciale S

TARANTINO FABIO Consigliere Provinciale S

TOLLEMETO ETTORE Consigliere Provinciale N

VALENTE LUIGI Consigliere Provinciale S

VOLPE FRANCESCO Consigliere Provinciale S

Totale presenti n.13
Totale assenti n.4

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ove occorrenti, i pareri di 
cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il parere espresso dall’Organo di Revisione, giusta verbale n. 09 del 14.03.2024;
Visto il verbale della 1a Commissione Consiliare in data 09.04.2024;
Uditi il Presidente e la relazione del Dirigente dei Servizi Finanziari, Dr. Isceri negli interventi 
integralmente riportati nell’allegato resoconto stenotipografico;

PREMESSO:
• Che con deliberazione n.2 del 16.01.2024 il Consiglio Provinciale ha approvato il 

Bilancio di Previsione 2024 – 2026;
• Che con deliberazione n.3 del 16.01.2024 il Consiglio Provinciale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2024;
• Che il Presidente della Provincia, avvalendosi di quanto previsto dall'art.8 – comma 4 

dello Statuto della Provincia, ha adottato il Provvedimento n. 21 del 8.03.2024 avente ad 
oggetto: "Bilancio di Previsione 2024 – 2026.Variazione n.3.”;

• Che, ai sensi della sopra citata norma statutaria, detto Provvedimento del Presidente deve 
essere ratificato, a pena di decadenza, da questo Consiglio entro sessanta giorni 
dall'adozione;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla ratifica di tale Provvedimento;
Visti:

• la Legge n.56/2014;
• il D.Lgs. n.267/2000;
• lo Statuto Provinciale;
• il vigente Regolamento di contabilità.

Su invito del Presidente, con n. 13 voti favorevoli resi per alzata di mano dai n. 13 consiglieri presenti, 
votanti e proclamati;

D E L I B E R A

Di ratificare, ad ogni effetto di legge, il Provvedimento n.21 dell’8.03.2024 adottato dal 
Presidente con i poteri di questo Consiglio ed allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale.



Successivamente il Consiglio Provinciale, stante l’urgenza di provvedere, con n. 13 voti favorevoli resi 
per alzata di mano dai n.13 consiglieri presenti, votanti e proclamati;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo all’argomento all’o.d.g. di cui in oggetto.

Segretario Generale Presidente della Provincia
Dott. Angelo Caretto Stefano Minerva

(atto sottoscritto digitalmente)



PROVINCIA di LECCE
Verbale di Seduta Consiliare del 11 Aprile 2024

PUNTO n. 4 all’O.d.G.

Ratifica  Provvedimento   del   Presidente   n.   21   dell’8.03.2024   avente   ad   oggetto:
“Bilancio  di previsione 2024-2026. Variazione n. 3”

Sull’argomento si sono succeduti gli interventi così come riportati nel documento redatto da “SIS - Servizi 
Integrati Stenotipia” appositamente incaricata del Servizio di Stenotipia elettronica ed allegato al presente 
atto quale sua parte integrante e sostanziale.

IL SEGRETARIO GENERALE                              IL PRESIDENTE



PROVINCIA di LECCE
Verbale di Seduta Consiliare del 11 Aprile 2024

PUNTO n. 4 all’O.d.G.

Ratifica Provvedimento  del Presidente  n.  21 dell’8.03.2024  avente ad oggetto:
“Bilancio di previsione 2024-2026. Variazione n. 3”

PRESIDENTE MINERVA Stefano: Punto n. 4: Ratifica Provvedimento Bilancio di previsione. Variazione n. 3, e 
l’altra, n. 21 e n. 22 dell’8/3/2024. Il Dott. Isceri relaziona.

Dott. ISCERI: La prima è la variazione di Bilancio del provvedimento del Presidente n. 22, la seconda è 
l’esplicitazione all’interno dei vari capitoli, quindi la suddivisione, lo spacchettamento delle macro voci all’interno 
del PEG, e quindi è consequenziale. La variazione di Bilancio che si sottopone alla vostra ratifica, su cui è stato 
acquisito il parere positivo del Collegio dei Revisori, dico in ordine di voci decrescenti: ci sono i 100.000 Euro del 
finanziamento del progetto “Game UPI”, che è una posta, è una variazione in aumento in entrata e una variazione in 
aumento di uscita; il progetto “Eco-noi”, una variazione in aumento di 13.500 Euro, anche questa poi suddivisa nei 
capitoli della spesa, quindi compensativa; c’è l’applicazione di un avanzo vincolato per quanto riguarda gli audiolesi 
e videolesi di 75.000 Euro; e poi entriamo nel plasticamente tecnico, c’è un rimborso di CUP per gli anni precedenti 
di 20.000 Euro, una restituzione al Comune di Ostuni di 9.000 Euro perché è stata revocata una procedura di gara, 
quindi non c’è stata più necessità da parte della SUA di espletare questa procedura. E poi veramente piccolo 
cabotaggio: 3.800 Euro per esigenze della Consigliera di Parità, 391 Euro per il pagamento tassa di iscrizione; 8.500 
Euro per una ripartizione del lavoro straordinario fra i vari Centri di costo; 524.000 Euro per integrazione di Irap e 
poi via via 300.000 … 300 Euro per la Commissione delle Pari Opportunità. Questa è la variazione di Bilancio che 
si sottopone alla vostra ratifica.

PRESIDENTE MINERVA Stefano: Grazie. Ci sono interventi? Passiamo a votazione, favorevoli al Punto n. 4?

VOTAZIONE
Favorevoli all’unanimità

PRESIDENTE MINERVA Stefano: Immediata esecutività.

VOTAZIONE
Favorevoli all’unanimità

IL SEGRETARIO GENERALE                                     IL PRESIDENTE


